
Администрация Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 10.06.2024                                                                                                     № 42 
 
О внесении изменений в постановление от 01.06.2022 № 37 Об утверждении 

Положения об организации дополнительного профессионального 
образования и подготовки муниципальных служащих администрации 

Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 23.03.2024 № 54-ФЗ внесены 

изменения в статью 28.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области,  
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об организации дополнительного 
профессионального образования и подготовки муниципальных служащих 
администрации Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденное 
постановлением главы Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
от01.06.2022 № 37, следующие изменения: 

1.1. Статью 5 Положения дополнить пунктом 5.1.1. следующего 
содержания:  

«5.1.1. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о 
целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком 
Российской Федерации, получающие профессиональное образование 
соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по 
ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых 
отношений после окончания обучения.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

 
 

Глава Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района  
Омской области                                                                                  А.В. Ницевич                   


